
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

No. 

107 

33 

54 

4 

17 

15 

89 

45 

250 

65 

116 

44 

82 

10 

105 

53 

38 

90 

22 

52 

Name 

Ernani Kuhn 

Pablo Alves 

Fabricio Lançoni 

Augusto Freitas 

Juninho Berlanda 

Felipe Pedrosa 

Iturival Neto - R 

Junior Helte 

Ewerson Dias - S 

Guilherme Sirtoli 

Arthur Scherer 

Cesar Labrea / Faruk Araujo 

Junior Niju / Ezequiel Dall Asta 

Celio Vinicius 

Leonardo Tozzo / Thiago Guinzelli 

Fernando Trennepohl - R 

Jairo Andrade 

Beto Pontes - S / Rogerio Santos - S 

Eduardo Vale - R 

Bruna Dias - R 

Class 

A 

A 

A 

B 

A 

B 

B 

B 

B 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

B 

B 

A 

B 

B 

M 

A 

A 

A 

A 

B 

A 

C 

A 

A 

A 

H 

A 

A 

G 

A 

A 

G 

A 

A 

A 

Marca 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

YARIS 

ONIX 

POLO 

ONIX 

ONIX 

GOL 

ARGO 

ONIX 

ONIX 

C3 

ONIX 

ONIX 

C3 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

Best Tm 

2:01.987 

2:02.388 

2:02.665 

2:02.668 

2:02.755 

2:03.290 

2:03.668 

2:03.993 

2:04.242 

2:04.307 

2:04.320 

2:04.397 

2:04.505 

2:04.549 

2:04.592 

2:04.627 

2:04.629 

2:05.096 

2:05.227 

2:06.067 

In Lap 

4 

4 

6 

4 

4 

3 

2 

7 

1 

4 

3 

3 

4 

1 

6 

2 

7 

1 

6 

7 

Diff 

0.401 

0.678 

0.681 

0.768 

1.303 

1.681 

2.006 

2.255 

2.320 

2.333 

2.410 

2.518 

2.562 

2.605 

2.640 

2.642 

3.109 

3.240 

4.080 

Gap 

0.401 

0.277 

0.003 

0.087 

0.535 

0.378 

0.325 

0.249 

0.065 

0.013 

0.077 

0.108 

0.044 

0.043 

0.035 

0.002 

0.467 

0.131 

0.840 

SPT 

195,5 

193,7 

191,7 

194,5 

191,7 

196,2 

190,3 

189,6 

191,3 

189,6 

186,6 

166,0 

191,3 

192,0 

193,7 

191,3 

188,3 

191,0 

194,1 

189,3 

S1 Tm 

47.793 

47.870 

48.123 

47.964 

48.172 

48.313 

48.887 

48.748 

49.083 

48.867 

59.149 

49.068 

48.489 

48.788 

48.615 

49.381 

48.931 

48.908 

S2 Tm 

36.672 

36.822 

36.780 

37.003 

36.593 

37.586 

37.542 

37.396 

36.954 

37.894 

57.299 

37.378 

37.246 

37.898 

41.499 

37.588 

37.837 

S3 Tm 

37.318 

37.293 

37.921 

37.555 

37.844 

37.199 

38.098 

38.259 

37.930 

37.950 

38.114 

38.083 

38.205 

Laps 

5 

6 

7 

8 

6 

9 

12 

8 

4 

5 

8 

9 

5 

3 

7 

2 

9 

8 

8 

8 

Sorted on best lap time

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

#250 penalizado em 5 min no Treino 2, por excesso de velocidade nos boxes (52,4 km/h) 

Printed: 09/06/2023 09:40:09 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  AUDACE TECH 

Interlagos, 9 a 11 de junho de 2023 

3ª Etapa Turismo Nacional 

1º Treino 

Practice (36:00 Time) started at 9:00:05 

Interlagos 4,309 km 

09/06/2023 09:00 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Mirnei Antonio Piroca
Comissário Desportivo
09/06/2023 09:49:24

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
09/06/2023 09:49:57

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
09/06/2023 09:54:18

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Rodrigo Konig

Comissário Desportivo
09/06/2023 09:54:32


